000 «Производственное Объединение ОВЕН»
УТВЕРЖДАЮ
альный директор
роизводственное
единение ОВЕН»
.В . Крашенинников
2010 г.
Система обеспечения единства измерений

контрольной точки .
Таблица 1- Значения сопротивления , подключеиного к входам (Ом
Условное обозначение
НСХ термометра
сопротивления *
Тсух
Твлаж
Контрольные точки измеряемого диапазона**
5 °/о
(6,68 °С)
25 °/о
(10,04 °С)
50 °/о
(13,76 °С)
75 °/о
(17,06 °С)
95 °/о
(19,43 °С)
MIIP51-IД4.01
Си50 (а=0,00426 °С"1) 54,260 51,423 52,139 52,933 53,633 54,140
50М (а=0,00428 °С"1 ) 54,280 51,431 52,149 52,943 53,653 54,158
Р 50 (а=0,00385 °С " 1 ) 53,895 51,303 51,958 52,683 53,327 53,784
50П (а=-0,00391 °С" 1) 53,955 51,326 51,988 52,727 53,377 53,846
ЛцН'51-Щ4.03
Си 100 (а=0,00426 °С"1 ) 108,520 102,846 104,277 105,867 107,266 108,281
10оМ (а=0,00428 °С' 1) 108,560 102,862 104,297 105,887 107,306 108,315
Р1100(а=0,00385°С 1) 107,790 102,605 103,916 105,336 106,653 107,568
100П (а°0,00391 °С" 1 ) 107,910 102,652 103,976 105,454 106,754 107,692
* В графе указано условное обозначение НСХ термопреобразователя и модификация прибора, с которым
работает данный термопреобразователь .
** В °/о указана относительная влажность воздуха, в °С - температура Т влаж .
8.4.2.5 Рассчитать для каждой контроль
относительной влажности по формуле (2)
ной точки значение погрешности определения
ё 2
У' ада
	 х I 00%,, (2)
- значение погрешности измерения относительной влажности ;
- измеренное прибором значение влажности в заданной контрольной точке ;
в заданной контрольной точке ;Трасч - расчетное значение влажности
'Уорм - нормирующее значение, равно разности максимальной и минимальной
влажности диапазона измерения .
8.4.2.6 Прибор признается годным, если наибольшее из рассчитанных значений
основной приведенной погрешности не превышает значения допускаемой основной
приведенной погрешности измерения влажиости .
КУВФ .421254.001 МП 1
где
Лист
7
Им.	 Пист Латаполли ! о,N4 докvм .
9 ОФОРМЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ПОВЕРКИ
9.1 Результаты поверки оформляются протоколом по форме, установленной
метрологической службой, проводящей поверку .
9.2 Положительные результаты первичной поверки оформляются записью в паспорте с